
様式第１号

金額（千円） 金額（千円）

資産の部 負債の部

Ⅰ　流動資産 683,523 Ⅰ　流動負債 42,827

　現金預金 80,449 　 還付未済金 0

　収入未済 777  　地方債 42,827

　不納欠損引当金 △ 99  　短期借入金 0

　基金積立金 602,396 　 その他流動負債 0

財政調整基金 582,497 Ⅱ　固定負債 630,267

減債基金 19,899  　地方債 575,403

　短期貸付金 0 　 退職給与引当金 54,864

　貸倒引当金 0 　 その他固定負債 0

　その他流動資産 0

Ⅱ　固定資産 6,958,127

１　有形固定資産 5,494,192

土地 284,450

償却資産 5,209,742

2　インフラ資産 582,522

土地 8,068

償却資産 574,454

3　投資その他の資産 881,413

有価証券及出資金 0

長期貸付金 19,576

貸倒引当金 0

その他債権 0

基金積立金 861,837 正味財産の部

  減債基金 19,899 正味財産 6,968,556

  その他特定目的基金 841,938 （うち当期正味財産増減額） （ △ 12,964 ）

  定額運用基金 0

その他固定資産 0

負債の部合計

負債及び正味財産の部合計

御蔵島村普通会計貸借対照表

科　　目 科　　目

　　　　　　　　（平成２１年３月３１日現在）

正味財産の部合計

7,641,650

673,094

6,968,556

資産の部合計 7,641,650



様式第２号

金額(千円）

通常収支の部

Ⅰ　行政収支の部 △ 197,624

１ 行政収入 681,197

地方税 60,245

地方譲与税 1,913

地方交付税等 311,232

地方特例交付金 365

その他交付金 6,295

分担金・負担金・寄附金 1,195

使用料及手数料 0

国庫・都道府県支出金 296,585

財産収入 0

諸収入 0

繰入金 3,367

その他行政収入 0

２ 行政費用 878,821

人件費 189,416

物件費 283,034

維持補修費 35,170

扶助費 8,233

補助費等 69,329

普通建設事業費（他団体補助等） 0

繰出金 34,657

減価償却費 258,883

不納欠損引当金繰入額 99

貸倒引当金繰入額 0

退職給与引当金繰入額 0

その他行政費用 0

Ⅱ　金融収支の部 △ 9,797

１ 金融収入 0

受取利息及配当金 0

２ 金融費用 9,797

公債費（利子） 9,797

通常収支差額 △ 207,421

特別収支の部

１  特別収入 334

固定資産売却益 0

不納欠損引当金戻入益 0

貸倒引当金戻入益 0

退職給与引当金戻入益 334

過年度損益修正益 0

その他特別収入 0

２  特別費用 1

固定資産売却損 0

固定資産除却損 0

災害復旧費 0

不納欠損額 1

貸倒損失 0

過年度損益修正損 0

その他特別費用 0

当期収支差額 △ 207,088

科　　目

御蔵島村普通会計行政コスト計算書

　　　　　　　　　　　　至　平成２１年３月３１日

　　　　　　　　　　　　自　平成２０年４月　１日



様式第３号

Ⅰ　行政サービス活動 Ⅱ　社会資本整備等投資活動

税収等 380,080 国庫支出金等 194,124

地方税 60,275 国庫・都道府県支出金 194,124

地方譲与税 1,913 分担金・負担金・寄附金 0

地方交付税等 311,232 財産収入 0

地方特例交付金 365 財産売払収入 0

その他交付金等 6,295 基金繰入金 127,355

国庫・都道府県支出金 308,448 財政調整基金 97,355

業務収入その他 129,988 減債基金 0

分担金・負担金・寄附金 1,195 その他特定目的基金 30,000

使用料及手数料 42,298 定額運用基金 0

財産収入 3,069 貸付金元金回収収入等 4,024

諸収入 80,059 社会資本整備支出 332,696

繰入金 3,367 普通建設事業費 332,696

金融収入 70 繰出金 0

受取利息及配当金 70 基金積立金 120,357

行政支出 619,839 財政調整基金 96,222

人件費 189,416 減債基金 44

物件費 283,034 その他特定目的基金 24,091

維持補修費 35,170 定額運用基金 0

扶助費 8,233 貸付金・出資金等 990

補助費等 69,329 出資金 30

普通建設事業費（他団体補助等） 0 貸付金 960

繰出金 34,657 社会資本整備等投資活動収支差額 △ 128,540

金融支出 9,797 行政活動キャッシュ・フロー収支差額 60,410

公債費（利子） 9,797 Ⅲ　財務活動

特別支出 0 財務活動収入 23,500

災害復旧事業費 0 地方債 23,500

行政サービス活動収支差額 188,950 他会計借入金等 0

財務活動支出 39,030

公債費(元金） 39,030

他会計借入金等（償還）

財務活動収支差額 △ 15,530

収支差額合計 44,880

前年度からの繰越金 35,569

形式収支 80,449

　　　　　　至　平成２１年３月３１日

　　　　　　自　平成２０年４月　１日

御蔵島村普通会計キャッシュ・フロー計算書

金額（千円）科　　目科　　目 金額（千円）



様式第４号

（単位：千円）

 前期末残高 6,981,520 0 0 0 0 0 6,981,520

 当期変動額 － 194,124 0 0 0 △ 207,088 △ 12,964

資産等の増減 － 194,124 0 0 0 － 194,124

当期収支差額 － － － － － △ 207,088 △ 207,088

その他の変動額 － － － － － 0

 当期末残高 6,981,520 194,124 0 0 0 △ 207,088 6,968,556

御蔵島村普通会計正味財産変動計算書
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